



Podsumowanie wydarzeń szkolnych I trymestr roku szkolnego 2023/2024

15 września - Dzień Kropki w szkole podstawowej

Co roku w Ecole Marie Curie obchodzimy 15 września święto kreatywności, znane w świecie jako Międzynarodowy Dzień Kropki. Tego dnia uczniowie angażują się w tworzenie prac plastycznych, których głównym motywem jest kropka. W tym roku szkolnym źródłem inspiracji były zbliżające się wielkimi krokami Letnie Igrzyska Olimpijskie w Paryżu.



25- 26 września- lekcje muzealne dla uczniów klasy CM2, collège i liceum

We wrześniu uczniowie Sekcji Polskiej uczestniczyli w lekcjach muzealnych poprowadzonych przez Panią dr Kamillę Twardowską, kustosza w Bibliotece Czartoryskich Muzeum Narodowego w Krakowie. Tematyka zajęć była dopasowana do programu nauczania historii i zainteresowań uczniów.



Klasy CM1, CM2 i 6ème „Historia Muzeum Narodowego w Krakowie - spotkanie z kustoszem”



Kl.5ème „Początki państwa polskiego (od chrztu do Bolesława Krzywoustego)”



Kl.3ème „Polscy artyści w Paryżu na przełomie XX i XX wieku”



Kl. Terminale „Józef Czapski - życie i twórczość”



Kl.1ère „Matejko – malarz i historia”



Kl.2nde „Rabusie w centrum Krakowa (na podstawie prasy z dwudziestolecie międzywojennego)”

28- 29 września – wycieczka do Normandii „Śladami generała Stanisława Maczka”

28 i 29 września 2023r. uczniowie Sekcji Polskiej wraz z nauczycielami i towarzyszącymi rodzicami udali się autobusem na wycieczkę do Normandii- Śladami gen. Stanisława Maczka.

W programie było zwiedzanie muzeum poświęconego bitwie pod Falaise w miejscowości Chambois. Uczniowie obejrzeli m. in. film przedstawiający operację, w której wzięła udział Pierwsza Dywizja Pancerna pod dowództwem generała Stanisława Maczka. Następnie udali się na polski cmentarz wojenny w Urville-Granville. Znajduje się tu 696 grobów żołnierzy Pierwszej Pancerniej Dywizji Generała Maczka. Na miejscu złożyli kwiaty, zapalili znicze, odśpiewali hymn Polski. Ostatnim etapem wycieczki było Arromanches-les Bains. W kinie 360° zlokalizowanym na wzgórzach Arromanches obejrzeli film dokumentalny *100 jours de la Bataille de Normandie*.





7 października – ceremonia wręczenia dyplomów maturalnych w Ambasadzie RP w Paryżu

W sobotni poranek, 7 października, w salonach Ambasady RP w Paryżu odbyła się ceremonia wręczenia dyplomów maturalnych tegorocznym abiturientom obu Sekcji Polskich regionu paryskiego. Naszym absolwentom dyplomy wręczali Jego Ekscelencja Ambasador RP w Paryżu – Pan Jan Emeryk Rościszewski i Pan Philippe Bonneville - dyrektor Liceum Międzynarodowego w Saint-Germain-en-Laye.

Gratulujemy wszystkim absolwentom uzyskanych wyników w nauce oraz życzymy sukcesów w realizacji obranej ścieżki życiowej.



12 października – obchody 250 rocznicy

Utworzenia Komisji Edukacji Narodowej.

12 października we wszystkich placówkach francuskich, w których funkcjonuje Sekcja Polska w Saint Germain świętowaliśmy 250 rocznicę utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. W Collège Les Hauts Grillets klasa 4^{ème} przygotowała inscenizację, którą przedstawiła w formie niespodzianki nauczycielom na dużej przerwie. We wszystkich szkołach były rozdawane zakładki do książek. Ponadto nasi Rodzice zadbali o słodki poczęstunek dla Grona Pedagogicznego.



13 października – spotkanie z Józefem Michałkiem,

autorem w serwisie Radio Awangarda

Pan Józef Michałek, człowiek renesansu, spotkał się z licealistami i przedstawił cele projektu „Ręczne przepisywanie Pana Tadeusza”. Nasi uczniowie połknęli bakcyła i obiecali przystąpić do ogólnoswiatowego projektu i spróbują sił w kaligrafii. A może nawet zilustrują niektóre księgi „Pana Tadeusza”.



10 listopada - #szkola do hymnu

Od 2018 roku uczniowie Sekcji Polskiej w Saint Germain en Laye biorą udział w akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”. W ramach tej akcji 10 listopada uczniowie z dumą i powagą odśpiewali hymn Polski.



15-18 listopada – wycieczka licealistów do Warszawy

Stolica Polski to wyjątkowe miejsce, które każdy Polak powinien odwiedzić chociaż raz w życiu. Podczas czterodniowego pobytu w Warszawie uczniowie m.in. zwiedzili Starówkę, Zamek Królewski, Muzeum Narodowe, Muzeum Powstania Warszawskiego, Muzeum Piłsudskiego w Sulejówku i Villę „La Fleur” w Konstancinie -Jeziornej. Wieczory zaś były zarezerwowane na balet „Bajadera” w Operze Narodowej, spektakl teatralny „Zemsta” w Teatrze Polonia a także seans filmowy „Chłopi”. Organizatorzy postarali się o to, żeby dla każdego było coś miłego, i tak dla fanów piłki nożnej dużym przeżyciem było zwiedzanie Stadionu Narodowego.



**25- 26 listopada – gala finałowa
Filmowego Konkursu Historycznego
„Patria Nostra”**

W tym roku szkolnym w VIII Edycji Światowego Konkursu Filmowego „Patria Nostra” Sekcję Polską reprezentowało rodzeństwo Joanna i Sebastian Orzeł. Nasi uczniowie zdobyli III miejsce, a ich praca o Przemysławie Gintrowskim zdobyła uznanie nie tylko uczestników konkursu, ale także głównych fundatorów nagród.

Wielkie brawa dla Joasi i Sebastiana!!!

Poniżej linki do filmu konkursowego i relacji z gali finałowej:

<https://www.youtube.com/watch?v=vTnCurLAJYA>

<https://www.youtube.com/watch?v=41UmHT3K9n4>

